



TRAMITADO
07 DIC 2010
OFICINA DE PARTES
DIRECCION DE VIALIDAD
REGION DE LA ARAUCANIA

REF: Autoriza Adquisición que se indica.

DV. R. A. N° 2122 /

TEMUCO, **07 DIC 2010**

VISTOS:

Las necesidades del servicio y las atribuciones que me confiere la Resolución D.V. N° 1323/01.04.08, de delegación de funciones del señor Director de Vialidad, para adquirir Bienes Muebles Activos Físicos y Materiales Nacionales. El Decreto del Ministerio de Obras Públicas N° 1141/30.11.06, que aprueba el Nuevo Reglamento sobre Adquisiciones de Bienes Muebles Nacionales y por Importación y de Contratación de Servicios. La Resolución N° 1600/30.10.2008 de la Contraloría General de la República. El Oficio N° 1575 de fecha 29.01.03. del Señor Director Nacional de Vialidad, mediante el cual remite Circular N° 4 de fecha 20 de Enero 2003 del Ministerio de Hacienda sobre transparencia en las contrataciones. La Ley de Compras Públicas N° 19886 de fecha 29 de Agosto de 2003 y el Decreto 250/04. La Orden de Compra ID N° 1001-307-CM10, donde se pueden verificar cada uno de los antecedentes necesarios para el adecuado desarrollo de un proceso de adquisición y para ser vistas en el Portal Mercadopublico.cl.

CONSIDERANDO

Que, los productos que se están adquiriendo serán destinados para las secretarías de los diferentes Departamentos de la Dirección Regional de Vialidad Araucanía.

RESUELVO
(EXENTA)

1° ADQUIERASE A PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S.A,
RUT N° 96.556.940-5, según la Orden de Compra ID N° 1001-307-CM10, lo siguiente:

• 400 Carpetas Torre Vinil oficio negro.	\$ 381.-	\$ 152.400.-
• 30 Porta taco calendario grande.	\$ 755.-	\$ 22.650.-
• 100 Correctores Liquid Paper de 7 ml.	\$ 494.-	\$ 49.400.-
• 500 Cajas de corchetes 26/6 de 1000 un.	\$ 101.-	\$ 50.500.-
• 500 Nota autoadhesiva Tesa 50x40 mm.	\$ 374.-	\$ 187.000.-
• 300 Nota autoadhesiva Tesa 7.5x7.5 mm.	\$ 215.-	\$ 64.500.-
• 50 Reglas Hand plastica de 30 cms.	\$ 92.-	\$ 4.600.-
• 50 Adhesivo Stic Fix barra 10 grs.	\$ 266.-	\$ 13.300.-
• 100 Cajas de acoclips Isofit de 50 un.	\$ 619.-	\$ 61.900.-
• 300 Carpetas Buho cartulina pigmentada.	\$ 68.-	\$ 20.400.-
• 100 Destacador Stabillo Boss amarillo.	\$ 404.-	\$ 40.400.-
• 500 Archivador Auca oficio ancho.	\$ 575.-	\$ 287.500.-
• 300 Clasificador JS oficio 6 posiciones.	\$ 261.-	\$ 78.300.-

\$ 1.032.850.- Neto

\$ 196.242.- 19 % IVA

\$ 1.229.092.- Total Iva Incl.

CARGO: Área de Adquisiciones
Dirección de Vialidad Regional
Región de la Araucanía

Páguese este gasto con cargo a los fondos de la Dirección de Viabilidad Región de la Araucanía,
Imputación Presupuestaria Corriente año 2010, TF 22-04-001

ANOTÉSE, COMUNIQUESE Y ARCHÍVESE.

Jorge Michelale de Luiggi Ugarin
Jefe del Departamento de Ingeniería y Administración
Regional de Ingeniería y Administración
Regional de Ingeniería y Administración
Regional de Ingeniería y Administración

EJS/JD/JPL/jpl.
Distribución:

• Área de Adquisiciones



Proceso N° 4345125 /

ENRIQUE JIMENEZ SEPULVEDA
Constructor Civil
DIRECTOR DE VIABILIDAD
REGION DE LA ARAUCANIA

Rut : 61.202.000-0

Demandante :

MOP - DIRECCION DE
VIALIDAD

Dirección : Manuel Bulnes Nº 897, Piso 4º, Oficina
Nº 406

Unidad de Compra :

Dirección de Vialidad - IX
Región - Dirección Regional

Teléfono : 56-45-462056

Fecha Envío OC. :

Fax :

ORDEN DE COMPRA N°: 1001-307-CM10

SEÑOR (ES) : PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S A A Sr (a) : (56)(2)8206262 (56)(2)8206262
DIRECCIÓN : Las rosas 5757 FONO : (56)(2)8206262
RUT : 96.556.940-5 FAX : (56)(2)8206090

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : Artículos de escritorio

FECHA ENTREGA PRODUCTOS : Manuel Bulnes Nº 897, Piso 4º, Oficina Nº 406

DIRECCION DE ENVIO FACTURA :
Despachar a Dirección de envío
30 días contra recepción de factura

METODO DE DESPACHO :
Jean Pierre Leighton Chacón

FORMA DE PAGO :
Jean Pierre Leighton Chacón

EMITIDA POR :

Código	Producto	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
44122011	Carpetas para archivos	400		(18963) CARPETA TORRE VINIL OFICIO PIGMENTADO NEGRO 21000	(18963) CARPETA TORRE VINIL OFICIO PIGMENTADO NEGRO ; Código: 99695AZ;Región : IX	381.00	0.00	0.00	152,400
44111513	Soportes para diarios o calendarios	30		(341992) PORTATACO CALENDARIO RHEIN TACO CALENDARIO RHEIN TACO GRANDE; Código: 89541;Región : IX	(341992) PORTATACO CALENDARIO RHEIN TACO CALENDARIO RHEIN TACO GRANDE; Código: 89541;Región : IX	755.00	0.00	0.00	22,650
44121802	Líquido corrector	100		(28306) CORRECTOR LIQUID PAPER LIQUIDO LAPIZ 7 ml 30343	(28306) CORRECTOR LIQUID PAPER LIQUIDO LAPIZ 7 ml ; Código: 99778;Región : IX	494.00	0.00	0.00	49,400
44122103	Corchetes	500		(18442) CORCHETES TORRE 26/6 1000 UNIDADES 20479	(18442) CORCHETES TORRE 26/6 1000 UNIDADES; Código: 10780;Región : IX	101.00	0.00	0.00	50,500
14111530	Notas de papel autoadhesivo	500		(236114) NOTA AUTOADHESIVA TESA POST-IT 50 x 40 mm 3 UNIDADES 236114	(236114) NOTA AUTOADHESIVA TESA POST-IT 50 x 40 mm 3 UNIDADES; Código: 80857;Región : IX	374.00	0.00	0.00	187,000
14111530	Notas de papel autoadhesivo	300		(236110) NOTA AUTOADHESIVA TESA 5920 AMARILLO POST-IT 7.5 x 7.5 cm 236110	(236110) NOTA AUTOADHESIVA TESA 5920 AMARILLO POST-IT 7.5 x 7.5 cm ; Código: 80902;Región : IX	215.00	0.00	0.00	64,500
44111604	Reglas	50		(32005) REGLA HAND PLASTICA 30 CM. TRANSPARENTE 34042	(32005) REGLA HAND PLASTICA 30 CM. TRANSPARENTE ; Código: 17842;Región : IX	92.00	0.00	0.00	4,600
60105704	Barras de pegamento libras de ácido	50		(232044) ADHESIVO STIC FIX BARRA 10 gr 232044	(232044) ADHESIVO STIC FIX BARRA 10 gr ; Código: 11180;Región : IX	266.00	0.00	0.00	13,300

44122104	Clips para papel	100	(26319) ACCOCLIPS ACCOCLIPS ISOFIT PLASTICO COLORES 50 UNIDADES; Código: 80311;Región : IX	(26319) ACCOCLIPS ISOFIT PLASTICO COLORES 50 UNIDADES; Código: 80311;Región : IX	619.00	0.00	0.00	61,900																		
44122011	Carpetas para archivos	300	(232929) CARPETA BUHO CARTULINA PIGMENTADA AZUL BRILLANTE 232929	(232929) CARPETA BUHO CARTULINA PIGMENTADA AZUL BRILLANTE; Código: 80167AZ;Región : IX	68.00	0.00	0.00	20,400																		
44121708	Marcadores	100	(10767) DESTACADOR STABILO BOSS STABILO BOSS AMARILLO BEM006 ; 12804	(10767) DESTACADOR STABILO BOSS AMARILLO BEM006 ; Código: 10377AM;Región : IX	404.00	0.00	0.00	40,400																		
44122001	Archivadores de fichas	500	(11045) ARCHIVADOR AUCA OFICIO ANCHO BURDEO ; Código: 17150;Región : IX 13082	(11045) ARCHIVADOR AUCA OFICIO ANCHO BURDEO ; Código: 17150;Región : IX	575.00	0.00	0.00	287,500																		
44102502	Clasificadores	300	(233788) CLASIFICADOR JS OFICIO 6 POSICIONES CARTULINA COLOR 233788	(233788) CLASIFICADOR JS OFICIO 6 POSICIONES CARTULINA COLOR ; Código: 99377;Región : IX	261.00	0.00	0.00	76,300																		
<table border="1"> <tbody> <tr> <td>Neto</td> <td>\$</td> <td>1,032,850</td> </tr> <tr> <td>Dcto.</td> <td>\$</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Cargos</td> <td>\$</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Subtotal</td> <td>\$</td> <td>1,032,850</td> </tr> <tr> <td>19% IVA</td> <td>\$</td> <td>196,242</td> </tr> <tr> <td>Total</td> <td>\$</td> <td>1,229,092</td> </tr> </tbody> </table>									Neto	\$	1,032,850	Dcto.	\$	0	Cargos	\$	0	Subtotal	\$	1,032,850	19% IVA	\$	196,242	Total	\$	1,229,092
Neto	\$	1,032,850																								
Dcto.	\$	0																								
Cargos	\$	0																								
Subtotal	\$	1,032,850																								
19% IVA	\$	196,242																								
Total	\$	1,229,092																								

Fuente Financiamiento:

Observaciones:

Para las diferentes secretarías de los Departamentos de Conservación, Proyectos, Contartos, Unidad de Recursos Humanos y Area de Bienes de la Direccion de Vialidad Region de la Araucanía.